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DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO 
DEPARTAMENTO DE ENSINO SUPERIOR 

COORDENAÇÃO DO CST EM SISTEMAS PARA INTERNET 

 

EDITAL CSTSI Nº03/2024 – PROGRAMA DE MONITORIA 2024.2 
RESULTADO FINAL 

Nome Nota CRE Média Disciplina Opção Resultado 

Davi César de Morais Leite  100 93,97 98,191 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Classificado 

Arthur Felipe Araújo da Silva  100 88,13 96,439 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Davi Leite Alencar Bezerra 98 91,71 96,113 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Classificado 

Felipe de Brito Lira Cavalcante  91 89,34 90,502 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 2 Não classificado 

Francisco Viana Maia Neto 89 82,32 86,996 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não classificado 

Roberto Luciano Pereira de Brito  0 0,00 0,000 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não atende o requisito 2.b 

Antonio Victor Alves da Costa 100 98,15 99,445 ANÁLISE E PROJETO DE SISTEMAS 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Sammuel Cruz Ribeiro Luna 100 93,95 98,185 ANÁLISE E PROJETO DE SISTEMAS 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Pablo de Lima Marques Estrela 97 97,50 97,150 BANCO DE DADOS I 2 Classificado 

Matheus Pereira de Sousa 95 95,59 95,177 BANCO DE DADOS I 2 Classificado 

João Pedro Marques de Araújo Aragão Rodrigues  93 90,52 92,256 BANCO DE DADOS I 2 Não classificado 

Igor André Guilherme de Miranda 92 92,38 92,114 BANCO DE DADOS I 2 Não classificado 

Lucas André da Silva Santos Junior  82 73,34 79,402 BANCO DE DADOS I 2 Não classificado 

Bruno Vinicius de Araujo Eneas 97 93,35 95,905 BANCO DE DADOS II 1 Classificado 

Pedro Henrique Barbosa de Sousa 95 89,90 93,470 BANCO DE DADOS II 1 Classificado 

Alic Victor Santos de Andrade 94 92,16 93,448 BANCO DE DADOS II 1 Não classificado 

Alessandro Rodrigues de Souza Júnior 96 87,23 93,369 BANCO DE DADOS II 1 Não classificado 

Gabriel Félix Emiliano da Costa Sousa 93 84,05 90,315 BANCO DE DADOS II 2 Não classificado 

João Paulo Azevedo Baía 90 80,87 87,261 BANCO DE DADOS II 2 Não classificado 

Lucas André da Silva Santos Junior  84 73,34 80,802 BANCO DE DADOS II 1 Não classificado 

Joao Pedro de Sousa Rodrigues 87 76,76 83,928 COMERCIO ELETRONICO 2 Classificado 

Danillo Coelho Barbosa  100 86,01 95,803 EMPREENDEDORISMO 1 Classificado 

Allan Alves Amâncio 95 88,43 93,029 EMPREENDEDORISMO 2 Não classificado 

Rogerio de Andrade Monteiro Filho  95 83,57 91,571 EMPREENDEDORISMO 1 Não classificado 

Clodoaldo dos Santos Negreiros Junior 93 84,01 90,303 EMPREENDEDORISMO 2 Não classificado 

Gustavo Gabriel Batista da Silva 92 86,26 90,278 ESTRUTURA DE DADOS 1 Classificado 

João Pedro Marques de Araújo Aragão Rodrigues  88 90,52 88,756 ESTRUTURA DE DADOS 1 Classificado 

Igor André Guilherme de Miranda 86 92,38 87,914 ESTRUTURA DE DADOS 1 Não classificado 

Clara Brito Palmeira Nunes de Alcântara 98 92,02 96,206 FUNDAMENTOS DA COMPUTAÇÃO 2 Classificado 

Mariana dos Santos Sarinho  94 89,64 92,692 FUNDAMENTOS DA COMPUTAÇÃO 1 Classificado 
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Felipe Cézar Silva Cunha Ferreira 78 60,42 72,726 FUNDAMENTOS DA COMPUTAÇÃO 1 Não classificado 

Pedro Lucas Silva Batista 100 69,59 90,877 FUNDAMENTOS DA PESQUISA 1 Classificado 

Alessandro Rodrigues de Souza Júnior 92 87,23 90,569 FUNDAMENTOS DA PESQUISA 2 Não classificado 

Gabriel Oliveira Chaves  100 80,15 94,045 FUNDAMENTOS DE REDES DE COMPUTADORES 1 Classificado 

Felipe Antonio Ramalho Macedo 100 79,67 93,901 FUNDAMENTOS DE REDES DE COMPUTADORES 1 Classificado 

Pedro Arthur de Holanda Nery 100 76,51 92,953 FUNDAMENTOS DE REDES DE COMPUTADORES 1 Não classificado 

Clara Brito Palmeira Nunes de Alcântara 91 92,02 91,306 FUNDAMENTOS DE REDES DE COMPUTADORES 1 Não classificado 

Mariana dos Santos Sarinho  86 89,64 87,092 FUNDAMENTOS DE REDES DE COMPUTADORES 2 Não classificado 

Johnner Yelcde da Cruz Castro 82 81,06 81,718 FUNDAMENTOS DE REDES DE COMPUTADORES 1 Não classificado 

Roberto Luciano Pereira de Brito  0 0,00 0,000 FUNDAMENTOS DE REDES DE COMPUTADORES 2 Não atende o requisito 2.b 

Allan Alves Amâncio 97 88,43 94,429 GERÊNCIA DE PROJETOS DE SOFTWARE 1 Classificado 

Joao Pedro de Sousa Rodrigues 93 76,76 88,128 GERÊNCIA DE PROJETOS DE SOFTWARE 1 Não classificado 

Bruno Vinicius de Araujo Eneas 100 93,35 98,005 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Adiel Sobral Melo  98 91,27 95,981 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 1 Classificado 

João Paulo Azevedo Baía 100 80,87 94,261 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 1 Não classificado 

Thayná Rodrigues Lopes Tolentino 99 80,36 93,408 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 1 Não classificado 

Danillo Coelho Barbosa  95 86,01 92,303 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 2 Não classificado 

José Guilherme Ferreira da Silva 95 73,23 88,469 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 1 Não classificado 

Johnner Yelcde da Cruz Castro 90 81,06 87,318 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 2 Não classificado 

Ian Ribeiro de Mendonça 100 93,60 98,080 LEGISLAÇÃO SOCIAL 1 Classificado 

Alic Victor Santos de Andrade 100 92,16 97,648 LEGISLAÇÃO SOCIAL 2 Não classificado 

Clodoaldo dos Santos Negreiros Junior 100 84,01 95,203 LEGISLAÇÃO SOCIAL 1 Não classificado 

Davi César de Morais Leite  100 93,97 98,191 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Caio Batista da Silva Soares 99 91,38 96,714 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Arthur Felipe Araújo da Silva  100 88,13 96,439 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 1 Classificado 

Pedro Lucas Silva Batista 100 69,59 90,877 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Douglas Emerson Ferreira Carneiro 100 92,95 97,885 LINGUAGENS DE SCRIPT 1 Classificado 

Caio Batista da Silva Soares 100 91,38 97,414 LINGUAGENS DE SCRIPT 1 Classificado 

Juan Leite Farias 100 91,12 97,336 LINGUAGENS DE SCRIPT 1 Não classificado 

Fernando Julio da Silva Martins 100 84,76 95,428 LINGUAGENS DE SCRIPT 1 Não classificado 

Gustavo Gabriel Batista da Silva 98 86,26 94,478 LINGUAGENS DE SCRIPT 2 Não classificado 

Itallo Oliveira Ferreira  98 85,30 94,190 LINGUAGENS DE SCRIPT 2 Não classificado 

Thiago Alexandre Agustinho dos Santos 77 73,86 76,058 MATEMÁTICA APLIC. À SIST. PARA INTERNET 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Luís Henrique Ferreira Freire 88 87,02 87,706 PADRÕES DE PROJETO DE SOFTWARE 2 Não atende o requisito 2.a (colação de grau) 

Antonio Victor Alves da Costa 100 98,15 99,445 PERSISTÊNCIA DE OBJETOS 1 Classificado 

Felipe Cartaxo de Freitas 100 93,31 97,993 PERSISTÊNCIA DE OBJETOS 1 Não classificado 
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Ian Ribeiro de Mendonça 100 93,60 98,080 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Gabriel Félix Emiliano da Costa Sousa 100 84,05 95,215 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 1 Classificado 

Felipe de Brito Lira Cavalcante  96 89,34 94,002 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 1 Não classificado 

Felipe Cartaxo de Freitas 91 93,31 91,693 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 2 Não classificado 

José Guilherme Ferreira da Silva 99 73,23 91,269 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 2 Não classificado 

Itallo Oliveira Ferreira  93 85,30 90,690 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 1 Não classificado 

Fernando Julio da Silva Martins 86 84,76 85,628 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 2 Não classificado 

Marcela Barreto de Oliveira Kramer 99 98,26 98,778 PROGRAMAÇÃO PARA WEB II 1 Classificado 

Pablo de Lima Marques Estrela 97 97,50 97,150 PROGRAMAÇÃO PARA WEB II 1 Não classificado 

Matheus Pereira de Sousa 97 95,59 96,577 PROGRAMAÇÃO PARA WEB II 1 Não classificado 

Juan Leite Farias 93 91,12 92,436 PROGRAMAÇÃO PARA WEB II 2 Não classificado 

Luís Henrique Ferreira Freire 94 87,02 91,906 PROGRAMAÇÃO PARA WEB II 1 Não atende o requisito 2.a (colação de grau) 

Gustavo Nascimento Santos Brito  80 83,20 80,960 PROGRAMAÇÃO PARA WEB II 1 Não classificado 

Felipe Antonio Ramalho Macedo 77 79,67 77,801 PROTOC. DE INTERC. DE REDES DE COMPUTADORES 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Pedro Arthur de Holanda Nery 72 76,51 73,353 PROTOC. DE INTERC. DE REDES DE COMPUTADORES 2 Classificado 

Sammuel Cruz Ribeiro Luna 97 93,95 96,085 SEGURANÇA DE DADOS 1 Classificado 

Douglas Emerson Ferreira Carneiro 97 92,95 95,785 SISTEMAS OPERACIONAIS 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Gabriel Oliveira Chaves  93 80,15 89,145 SISTEMAS OPERACIONAIS 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Gustavo Nascimento Santos Brito  87 83,20 85,860 SISTEMAS OPERACIONAIS 2 Classificado 

Thiago Alexandre Agustinho dos Santos 88 73,86 83,758 SISTEMAS OPERACIONAIS 1 Classificado 

 
João Pessoa, 10 de novembro de 2024. 

 
Prof. Fausto Veras Maranhão Ayres 
Responsável pela Monitoria do CSTSI 

 
Prof. Candido José Ramos do Egypto 

Coordenador do CSTSI 
 


